



PREZES
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI
MARIAN BANAŚ

KST-KSN.402.1409.2023.KK

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2023 r.

Pan
Jerzy Wcisła
Senator
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Senatorze

w odpowiedzi na wniosek Pana Senatora o przeprowadzenie kontroli realizacji inwestycji budowy drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską, dziękuję za przesłaną do Najwyższej Izby Kontroli korespondencję.

Zapewniam Pana Senatora, iż obszar inwestycji finansowanych ze środków publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem ich rzetelności i transparentności, od lat pozostaje w stałym zainteresowaniu kontrolnym NIK, w zakresie uprawnień wyznaczonych ustawą z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli¹. Rokrocznie NIK podejmuje kontrole planowe i doraźne w tym obszarze. Ich tematyka i zakres każdorazowo są wynikiem pogłębionych procedur analityczno-planistycznych, korespondujących z aktualnymi problemami i ryzykami.

Odnosząc się bezpośrednio do podniesionej przez Pana Senatora inwestycji budowy przedmiotowej drogi wodnej, pragnę podziękować Panu Senatorowi za przekazane informacje, wzmiankując jednocześnie, iż także NIK już wcześniej dostrzegła potrzebę pilnego objęcia przedmiotowego zagadnienia pogłębionymi analizami. Zainicjowana w ich następstwie doraźna procedura kontrolna, rozpoczęta we wrześniu 2022 roku, objęła w szczególności kwestie prawidłowości realizacji inwestycji rządowej związanej z budową drogi wodnej łączącej Zalew Wiślany z Zatoką Gdańską. Przedmiot kontrolnego zainteresowania Izby stanowiły również zagadnienia, do których nawiązuje przedłożony wniosek Pana Senatora, a wieloaspektowość podjętych działań kontrolnych stanowi wyraz istotnej wagi tego zagadnienia. Pełne wyniki przywołanej kontroli, po zakończeniu wszystkich czynności związanych z postępowaniem kontrolnym, zostaną opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej NIK.

W tej sytuacji, kierując się wagą podniesionej przez Pana Senatora problematyki, pragnę podziękować raz jeszcze za okazane NIK zaufanie i zapewnić, iż także w przyszłości NIK będzie miała na uwadze wszelkie inne przedłożone przez Pana Senatora kwestie, w granicach i obszarach, w jakich będą mieścić się one w ramach ustawowych kompetencji NIK, zaś zagadnienia dotyczące prawidłowości wykonywania zadań, jak również przejrzystości wydatkowania środków publicznych na inwestycje, niezmiennie stanowiąc będą przedmiot procesów analitycznych służących typowaniu zagadnień kontrolnych Najwyższej Izby Kontroli.

Z poważaniem

**PREZES
Najwyższej Izby Kontroli**

Marian Banaś
/podpisano elektronicznie/

¹ Dz.U. z 2022 r. poz. 623.